



Norges Vassdrags- og Energidirektorat  
Postboks 5091 Majorstuenn

0301 OSLO

Vår ref.:  
15/1813-17  
Løpenr.:  
38332/16

Saksbehandler:  
Dag Magnus Andreassen  
Tlf. dir.innvalg:  
77 78 83 41

Arkiv:  
KULVERN  
Deres ref.:

Dato:  
11.10.2016

## BEGRENSET HØRING - ENDRET KONSESJONSSØKNAD OM SKINSKARDELVA KRAFTVERK I BARDU KOMMUNE I TROMS: FYLKESKULTURETATENS UTTALELSE

Vi viser til deres brev av 29.8.2016 med endret konsesjonssøknad for Skinskardelva kraftverk.

Vi har tidligere, i brev av 26.1.2016, gitt følgende innspill:

### ***Skinskardelva kraftverk***

*Fylkeskulturetaten kjenner ikke til at det skal finnes legalfredete kulturminner innenfor vårt ansvarsfelt som kommer i konflikt med ei eventuell utbygging slik den beskrives i konsesjonssøknaden.*

*Skinskardelva ligger i det som på [www.naturbase.no](http://www.naturbase.no) sin friluftslivskartlegging kalles for Strømsmomarka. Inntaket ligger på 500 moh i overgangsområdet mellom glissen fjellskog og åpent fjellterreng. Den idylliske elva har stryk og utstikkende bergknauser, i fossesprøytonen vokser sildrearter som står på rødlisten. I friluftslivskartleggingen er området klassifisert som et utfartsområde med verdi B, viktig friluftslivsområde. Området brukes til tradisjonelt friluftsliv som turgåing, bærplukking og jakt (storvilt og småvilt) og til jaktprøver for fuglehund. Det brukes mest vår, sommer og høst, men området har stort potensial for helårs friluftslivsaktiviteter.*

*Graving av rørgaten på 2,6 km vil lage tydelige sår i landskapet, og i fjellterrenget tar det lang tid for skadene rettes opp. Området har store opplevelseskvaliteter og oppleves som urørt, ytterligere inngrep i vassdragsnaturen her vil redusere opplevelsesverdien betydelig. Inngrepfrie naturområder (INON) med villmarkspreget vil gå tapt, i tillegg til at området vil bli forringet.*

*Ei utbygging av Skinskardelva kraftverk vil medføre betydelige inngrep i høyfjellsområder (over skoggrensa) som vil kunne være synlige på svært store avstander. Ut fra våre INON-beregninger vil villmarkspregede naturområder reduseres med 22 km<sup>2</sup>, noe som vurderes som betydelig. Kryssing av Koppaskardelva vurderes også som et betydelig naturinngrep som trolig vil sette varige spor i et landskap som oppleves som urørt.*

*Fylkeskulturetaten vil på bakgrunn av stort INON-tap og at viktige verdier for friluftsliv og landskap forringes fraråde at det gis konsesjon for kraftutbygging i Skinskardelva.*

Det søkes nå om endret plassering av kraftstasjonen, nærmere inntaksområdet, noe som gjør at store deler av tidligere omsøkte rørtrase endres til skogsveg. Denne vil i større grad kunne tilpasses terrenget og inngrepet i skogsområdet vil derfor kunne gjennomføres mer skånsomt enn opprinnelig konsesjonssøkte rørtrase.

Våre hovedargumenter i tidligere uttalelse dreide seg om inngrepene i det åpne fjellterrenget og tapet av INON-områder. I ny søknad endres ikke inntaksområde, øvre rørtrase eller omfang av INON-tap og vi kan derfor ikke se at endret søknad gir grunnlag for endret anbefaling fra vår side. Vi vil fortsatt fraråde at det gis konsesjon for utbygging Skinskardelva.

Med vennlig hilsen

Anne-Karine Sandmo  
fylkeskonservator

Dag Magnus Andreassen  
konservator

*Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur.*